
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

32
2,

 1
3 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Secretaria-Geral 

 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 068/SG/MPDFT/2017. Processo nº 
08191.065901/2018-96. Contratante: 
Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: EMIBM 
ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI; 
CNPJ: 37.071.313/0001-10. Objeto: Acrescer 
20,138% ao valor inicial do contrato; suprimir 
3,456% ao valor inicial do contrato; prorrogar 
o prazo de execução do contrato por mais 45 
dias, alterando o prazo final de vigência do 
contrato para 21/10/2018; e retificar a 
inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas do Ministério da Fazenda da 
CONTRATADA constante do preâmbulo do 
contrato original para 37.071.313/0001-40, 
tendo em vista a ocorrência de erro material. 
Valor Global: R$ 61.405,02. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: RENATO 
LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral
Adjunto; CONTRATADA: JOSÉ MAURÍCIO 
VIEIRA BARROS, Sócio-Administrador. 
Data da assinatura: 27 de junho de 2018. Data 
da Publicação: 29/06/2018. 

 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

Secretário-Geral Adjunto 


